
Apie ką ši atmintinė

Ketvirčio
aktualiausi
Šioje atmintinėje pateikiami atsakymai į klausimus, kurie buvo išrinkti 
aktualiausiais buhalteriams per šio ketvirčio didįjį Mokesčių SUFLERIO renginį. 

Ar nuo 2025-05-01 bus galima naudoti kasos pajamų orderius?

Ar po 2025-05-01 bus galima priimti grynuosius pinigus 
pagal grynųjų pinigų kvitus?

Šis renginys, SUPERBUHALTERIŲ DIENOS, yra trijų dienų ketvirtinis nuotolinis renginys, 
kuriame apžvelgiamos paskutinių mėnesių mokesčių ir finansinės apskaitos naujienos. 
Mokesčių SUFLERIO lektoriai kartu diskutuoja buhalteriams aktualiomis temomis bei 
atsako į žiūrovų pateiktus klausimus tiesioginio eterio metu.

2025 Q2

Ar grąžinant sumokėtus pinigus atskaitingam asmeniui 
reikia apvalinti sumą?

Ar autoservisui privaloma turėti kasos aparatą?

Ar kosmetologė, dirbanti pagal indvidualią veiklą, 
privalo turėti kasos aparatą?



Kiti aktualūs klausimai

Ar po 2025-05-01 bus galima priimti grynuosius pinigus 
pagal grynųjų pinigų kvitus?

Taip, galima, grynųjų pinigų kvitai nepanaikinami. Tačiau juos bus galima naudoti tik tada, 
jeigu neprivaloma naudoti kasos aparato. Vadinasi, sandoriuose su fiziniais asmenimis 
pirmiausia reikia pasitikrinti, ar privalomas kasos aparatas, ir, jeigu neprivalomas, galima 
naudoti bet kurį kitą dokumentą, įskaitant ir grynųjų pinigų paėmimo kvitą. 

Jeigu atsiskaitymas vyksta tarp juridinių asmenų, jis gali vykti be kasos aparatų, vadinasi, 
naudojami dokumentai pagal situaciją - kasos pajamų orderis, kai pinigai mokami į kasą, 
grynųjų pinigų kvitas, kai pinigai ne kasoje, ar kiti apskaitoje naudojami dokumentai.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Ar nuo 2025-05-01 bus galima naudoti kasos pajamų orderius?

Taip, galima, tik kasos pajamų oderių negalima naudoti vietoje kasos aparato.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Ar grąžinant sumokėtus pinigus atskaitingam 
asmeniui reikia apvalinti sumą?

Jeigu atskaitingas asmuo sumokėjo kortele už prekes, skirtas įmonės veiklai ir pristatė 
PVM sąskaitą faktūrą, grąžinant jam sumokėtus pinigus grynaisiais sumos apvalinti 
nereikia, kadangi tai nėra prekių pirkimo-pardavimo sandoris, o atskaitingas asmuo 
veikia kaip įmonės atstovas. Taigi jam negalioja nuo 2025-05-01 įsigaliojanti prievolė 
apvalinti galutinę pirkinių krepšelio sumą atsiskaitant grynaisiais pinigais.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:



Ar autoservisui privaloma turėti kasos aparatą?

Autoservisui reikia įvertinti klientų tipą ir atsiskaitymų pobūdį. Jeigu visi klientai yra 
juridiniai asmenys arba visi atsiskaitymai vyksta pavedimu, tai kasos aparato turėti 
nereikia. Tačiau jeigu klientai yra fiziniai asmenys ir atsiskaitoma kortele arba grynaisiais 
pinigais, nuo 2025-05-01 bus privaloma turėti kasos aparatą.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Ar kosmetologė, dirbanti pagal indvidualią veiklą, 
privalo turėti kasos aparatą?

Ne, gyventojams, kurie vykdo individualią veiklą ir teikia paslaugas (išskyrus pavežėjimo 
paslaugas), yra taikoma išimtis, jie  nuo 2025-05-01 ir toliau galės  nenaudoti kasos 
aparato.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Šie atsakymai tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.
Kviečiame Išbandyti Mokesčių SUFLERĮ nemokamai, be jokių įsipareigojimų!
www.mokesciu-sufleris.lt

Šie atsakymai - tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.
Kviečiame Mokesčių SUFLERĮ išbandyti nemokamai!
Pamatykite visą turinį ir įsitikinkite jo nauda sau - be jokių įsipareigojimų.

IŠBANDYKITE NEMOKAMAI

https://www.mokesciu-sufleris.lt/bandyti-nemokamai-bazinis
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https://www.mokesciu-sufleris.lt/bandyti-nemokamai-bazinis

